Лдм. Невского р-на
№ 2151-р

от 30,05,2023

1 п’А в и  ri-JibC'г в о  с л п к  Г-11г: гг:РБУРГЛ
ЛДМИИИСТРЛЦИЯ

НЕВСКОЮ РАЙОНА САНКТ-НЕТЕРКУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ окул

J0.06''. ,2023

Об открытии школьных спортивных клубов в
государственных бюдысстных общеобразовательных
учре.ж'деннях, находящихся в ведении администрации
Невского района Санкт-Петербурга, с 01.09.2023 года

В соответствии с подпрограммой 1 «Развитие физичеекой культуры и маесового
спорта» (да-тес -  Подпрограмма) государственной программы Санкт-Петербурга
«Развитие физичеекой культуры и спорта в Санкт-Петербурге». утверж,ценпой
поетановление.м Правительет'ва Санкт-11ет'ербурга от 23.06.2014 № 498:

1. Открыть с 01.09.2023 года школьные епортивные клубы в еледуюших
гоеударственных бюджетных общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении
админиетрации Невского района Санкт-Петербурга (далее ГБОУ): №№ 23. 328. 329, 347.
498. 571.627, 689.

2. Руководителям ГБОУ, перечиеленных в пункте 1 распоряжения, организовать
деятелыюеть школьных спортивных клубов в соответствии с Положсние.м
о школьных спортивных клубах на базе гоеударственных бюджетных
общеобразова'гельных учреждений Саикт-Пе'гербурга, утвержденным Комитетом
по образованию и Ко.митегом по физической культуре и спорту от 30.09.2009.
3. Отделу физичеекой культуры и спорта администрации Невского района
Санкт-Петербурга обеспечить контроль за выполнением пункта 2.3 Подпрограммы.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого замеетителя главы
админиетрации Спиридюнову Н.Г.

Глава администрации А.В. Гульчук